=============== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 02==================
Aos seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às dezenove horas, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para Sessão Ordinária, com a presença dos Vereadores: Adavilson Kuter Timm (PP), Adriano Hellwig (PSB), Angélica Behling Wachholz (PP), Beatriz Ott Bonow (União), Cláudio André Tessmer (União), Deoclecio Vinston Lerm (PP), Jodele Vahl Schlesener (PP), Juliano Hobuss Buchweitz (PP), Martina Harter Scherdien (União). Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Juliano Hobuss Buchweitz relatou o Expediente para a presente sessão: Leitura da ata 01/2023 do legislativo. Logo após, o presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente sessão: Analise e Votação das Proposições 07 a 11/2023 do legislativo. Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em discussão e votação as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 07/2023 – VEREADOR ADAVILSONKUTER TIMM - Requer estudo de viabilidade de incluir, no site da câmara de vereadores, as respostas do executivo em forma de ofício sobre as proposições. PROPOSIÇÃO 08/2023 – VEREADOR CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER - Requer estudo de viabilidade de adaptação dos banheiros do plenário para acessibilidade. PROPOSIÇÃO 09/2023 – VEREADORES BEATRIZ OTT BONOW, CLÁUDIO ANDRÉ TESSMER E MARTINA HARTER SCHERDIEN - Requer que seja encaminhado ofício ao DAER para colocação de taxas e taxões por toda a extensão da ERS737 onde foi realizada a recapagem. PROPOSIÇÃO 10/2023 – VEREADORA JODELE VAHL SCHLESENER - Requer concerto de luminária, na Estrada Catimbau, em frente a residência de Gildo Paap. PROPOSIÇÃO 11/2023 – VEREADORA ANGÉLICA BEHLING WACHHOLZ - Requer estudo de viabilidade de construção de uma caixa de areia infantil, na EMEI Visconde de Ouro Preto. Sendo todas aprovadas pela totalidade dos vereadores presentes.  Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezenove horas e vinte minutos, e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente.
           _______________________

_________________________
              Juliano Hobuss Buchweitz                                    Adriano Hellwig
                     Presidente                                                           Secretário
Folha 01 – 06/02/2023